

Stadtmarketing Stadtallendorf e.V. Bahnhofstr.2

35260 Stadtallendorf

Tel.: +49 (0) 6428 707 - 345 Fax.: + 49 (0) 6428 707 - 400

email: stadtmarketing@stadtallendorf.de

An den Magistrat der Stadt Stadtallendorf Bürgermeister Christian Somogyi Bahnhofstr. 2

35260 Stadtallendorf

Stadtallendorf, 02.08.2023

Antrag zur Einrichtung des Innovationsbereichs "Stadtmitte" gemäß INGE-Gesetz

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Somogyi,

die Laufzeit des bestehenden INGE Gebiets Stadtmitte endet am 31.01.2024 und soll auf Wunsch der Eigentümer fortgeführt werden. Der Verein Stadtmarketing Stadtallendorf e.V. beantragt somit die erneute Einrichtung unseres INGE Gebiets Stadtmitte.

Der Verein Stadtmarketing Stadtallendorf e.V. nimmt auf Grundlage von § 4 Gesetz zur Stärkung von innerstädtischen Geschäftsquartieren (INGE) als Aufgabenträger die Aufgaben des beantragten Geschäftsquartiers "Stadtmitte" wahr.

Das INGE Gebiet Stadtmitte umfasst 27 Grundstücke, welche im Besitz von 31 Eigentümern sind. Das Gebiet hat eine Gesamtfläche von 60.142 m².

Acht Eigentümer (24 %), welche im INGE Gebiet eine Fläche von insgesamt 35.058 m² (58 %) besitzen, unterstützen den Antrag für die Einrichtung des Innovationsbereichs Stadtmitte.

Die gesetzliche Voraussetzung für eine Antragstellung von 15 % der Eigentümer (5 Eigentümer) und 15 % (9.021 m²) der Fläche im Gebiet ist somit gegeben.

In der Anlage erhalten Sie den Rückblick auf die vergangene Laufzeit von 2019 – 2023 der Aktivitäten im INGE Gebiet sowie das mit den Eigentümern entwickelte Maßnahmen- und Finanzierungskonzept für den Zeitraum 2024 - 2031 und die Gebietsabgrenzung.

Wir bitten um Ihre freundliche Zustimmung.

Mit freundlichen Grüßen

Corinne Diho

Geschäftsführerin Stadtmarketing Stadtallendorf e.V.

Eingetragen beim Amtsgericht Marburg: Nr. VR5491

Konto:

Sparkasse Marburg Biedenkopf

Christian Somogyi, Vorsitzender Vorstand:

Helmut Schmidt, Stellv. Vorsitzender

IBAN : BIC

DE75 5335 0000 0063 0217 50

USt-Id.Nr.:

HELADEF1MAR DE 031 191 63119